А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________ 20___ г.                                                      №___________

О внесении изменений

в постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.07.2015

№ 1557 «Об утверждении

Примерного положения

о системе оплаты труда

работников муниципальных

учреждений, в отношении

которых Управление дорожного

хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа осуществляет

функции и полномочия

учредителя»

В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению

на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников

государственных и муниципальных учреждений на 2023 год, утвержденными

Решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений от 23.12.2022, протокол № 11, постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.10.2013 № 3083

«Об установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа», постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2015

№ 2633 «Об утверждении документов, регулирующих деятельность муниципальных

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений, в отношении которых Управление дорожного

хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя,

утвержденное постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.07.2015 № 1557, следующие изменения:

1.1 абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителя Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера, формируемой

за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за

календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких

учреждений (без учета заработной платы руководителя, его заместителя и главного

бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 8 правовым актом Учредителя.»;

1.2 пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4 Размер должностного оклада руководителя Учреждения определяется

трудовым договором в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом

особенностей деятельности и значимости Учреждения.

Порядок определения размера должностного оклада руководителя

Учреждения утверждается правовым актом Учредителя.

Условия оплаты труда руководителя, его заместителей, главного бухгалтера

Учреждения определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Камчатского края, нормативными правовыми

актами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, правовыми

актами Учредителя. Должностные оклады заместителей руководителя и главного

бухгалтера Учреждения устанавливаются не менее, чем на 10 процентов

должностного оклада руководителя Учреждения.».

1.2 приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2.  Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  К.В. Брызгин

Исп: Е.А. Чипизубов,
тел. 303-100 (2261)

Приложение

к постановлению администрации

 Петропавловск-Камчатского

 городского округа

 от ___________ № _____

«Приложение

к Примерному положению о системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений,

 в отношении которых Управление дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского

 городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя

Рекомендуемые размеры окладов работников муниципальных казенных

учреждений «Служба автомобильных дорог Петропавловск-камчатского

городского округа», «Служба благоустройства Петропавловск-

камчатского городского округа», муниципальных бюджетных учреждений

«Центр развития территорий городского округа», «Халактырский пляж»

1. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов)

работников учреждений, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ),

утвержденным:

1.1 приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационный

уровень
Должности служащих

Размеры

должностных

окладов,

в рублях

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

архивариус
4 665,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный

уровень

секретарь руководителя, инспектор по контролю

за исполнением поручений
7 733,00

4 квалификационный

уровень

механик, ведущий техник
8 488,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный

уровень

специалист по кадрам;

инженер
9 326,00

2 квалификационный

уровень

специалист по кадрам II категории

экономист II категории;

бухгалтер II категории;

инженер II категории

10 250,00

3 квалификационный

уровень

инженер I категории;

инженер-энергетик I категории;

экономист I категории;

бухгалтер I категории;

программист I категории;

инженер-сметчик I категории

11 256,00

4 квалификационный

уровень

ведущий инженер по дренажным сооружениям;

ведущий инженер;

ведущий эксперт дорожного хозяйства;

ведущий инженер-энергетик;

ведущий экономист

12 144,00

5 квалификационный

уровень

заместитель главного бухгалтера
14 115,00

1.2 приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»:

Квалификационный

уровень

Профессии рабочих Размеры

должностных

окладов,

в рублях

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

уборщик служебных помещений 5 779,00

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный

уровень

водитель автомобиля, рабочий по

благоустройству

6 344,00

1.3 размеры должностных окладов по должностям, не включенным в ПКГ:
1.3.1 руководитель контрактной службы, начальник отдела дорожного

строительства и ремонта автомобильных дорог МКУ «САД» - 14 115,00 рублей;
1.3.2 начальник отдела, начальник контрактной службы МКУ «СБ»,

главный юрист - 13 107,00 рублей;
1.3.3 заместитель начальника отдела, заместитель начальника контрактной

службы - 12 180,00 рублей;

consultantplus://offline/ref=0C0CC84CE87B710959049DD8C764F10ABF7C6982813F4D8B28B58A7B3F620F861868665E4BDFE29606314804gAz8C

1.3.4 юрист с выполнением функций кадрового специалиста, специалиста
по охране труда – 12 144,00 рублей;

1.3.5 специалист контрактной службы I категории, специалист

по обеспечению организации массовых мероприятий I категории, специалист

по контролю за содержанием мест захоронений I категории, ведущий

юрисконсульт; ведущий юрисконсульт по земельным отношениям -

11 256,00 рублей;
1.3.6 специалист контрактной службы II категории, специалист

по обеспечению организации массовых мероприятий II категории, специалист
по контролю за содержанием мест захоронений II категории, специалист
по охране окружающей среды II категории, специалист, осуществляющий
государственные полномочия по обращению с животными без владельцев
II категории, специалист по благоустройству II категории - 10 250,00 рублей;

1.3.7 специалист по обеспечению сохранности муниципального

имущества; специалист по благоустройству - 9 326,00 рублей;
1.3.8 специалист контрактной службы, специалист контрольно-

ревизионного отдела - 8 488,00 рублей;
1.3.9 специалист по охране труда - 7 017,00 рублей.

	1. 1557
	2. 1557